SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 16/2020 - SP-CEHAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 236ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA  FEDERAL
DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FED ERAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFI CADAS DA
JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que
ficam retificados os seguintes lotes:

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010422-94.2009.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL x ARSENIO TOMIAZZI, PAULO SERGIO VICENSOTTO, JOSE
LUIZ TOMIAZZI, RITA OLIVO VICENSOTTO

Em: ”Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:”, onde se lê:
B) Um terreno com benfeitorias, correspondente ao lote 14 da quadra 31, localizado na Rua Anestor
Frederico Vicensoto, nº 1193, ...Obs.1: Imóvel objeto de hipotecas e penhoras em outros processos,
leia-se: B) Um terreno com benfeitorias, correspondente ao lote 14 da quadra 31, localizado na Rua
Anestor  Frederico Vicensoto,  nº  1193,  ...Obs.1: Imóvel objeto de  hipotecas e  penhoras em outros
processos; Obs.2: Imóvel objeto dessa matricula passou a pertencer ao Distrito e Municipio de Euclides
da Cunha Paulista (Av.2); Obs.3: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o
produto da arrematação, nos termos do § 2º do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que
metade do valor da avaliação deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

LOTE  162

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0002347-51.2009.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X SAO GENARO-SERVICOS
AGRICOLAS LTDA – ME, ANTONIO EDUARDO LISTA E IRENE LISTA PETRIZZI

Em: “ Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: A)

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 200
Disponibilização: 29/10/2020

SEI/TRF3 - 6188927 - Edital https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 3 03/11/2020 21:38

Parte Ideal de 50% ou 5,175 alqueires de um Imóvel Rural, pertencente aos co-executados Antonio
Eduardo Lista e Irene Lista Petrizzi, desmembrada do Sítio Santa Maria, registrada no 2º CRI de Jaú sob
matrícula de nº 8.509..., acrescente-se: Obs.3: Imóvel objeto de hipotecas e penhoras em outros
processos judiciais; onde se lê: B)01 Terreno urbano, pertencente a Antonio Eduardo Lista, registrado no
2º CRI de Jaú sob matrícula de nº 10.860...,acrescente-se: Obs.1: Imóvel objeto de hipotecas e penhoras
em outros processos judiciais.

LOTE 247

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002490-98.2013.4.03.6117 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes:  UNIAO  FEDERAL  -  FAZENDA  NACIONAL  (INSS)  X  SERRAPLUMA  INDUSTRIA
MECANICA EIRELI - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.725.188/0001-59

CDA: 42.951.579-0 e outra

Localização do lote: Rua João Ataliba de Arruda Botelho nº 290 – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01  Automóvel  Ford  /  Fiesta  1.0  Flex,  cor  preta,  ano/modelo  2013/2014,  quatro portas,  com ar
condicionado e direção hidráulica, quitado, placas FGK 5023, RENAVAM 00540228141. O automóvel
está rodando (funcionando) e encontra-se em razoável estado de conservação, apresenta alguns riscos
na pintura, para-lama traseiro amassado.

Obs. 1: Conforme consulta ao RENAJUD, de 12/09/2020, constam restrições judiciais.

Obs. 2: Pagamento somente à vista.

Valor do débito: R$ 187.520,81 em 10/2020

Valor de avaliação: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de Hastas
Públicas Unificadas, em 27/10/2020, às 19:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 6188927 e o código CRC 4FA0676E.

SEI/TRF3 - 6188927 - Edital https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 3 03/11/2020 21:38

0004395-78.2014.4.03.8001 6188927v4

SEI/TRF3 - 6188927 - Edital https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 3 03/11/2020 21:38